
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI            

CNPJ:

RUA LAJU Nº 420 SALA 03

C.E.P.:

17.808.462/0001-32

89893-000 - Mondaí - SC

Folha:  1/9

Órgão Bem Adquirido Nome do Fornecedor CNPJ / CPF Quantidade Unid Preço Unitário Preço Total

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT. 05
KG

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  PCT. 7,5151 15,03  

FARINHA DE MILHO PCT. 01 KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  PCT. 1,839  3,68  

AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 1,00  PCT. 12,5282 12,53  

LEITE LONGA VIDA 1L SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 12,00  CX. 2,564  30,77  

FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO 125
GRAMAS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 1,00  UN. 3,4393 3,44  

MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  PCT. 1,671  3,34  

SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO
125 Gr

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 4,00  UN. 1,671  6,68  

BOLACHA TIPO MARIA, 400gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  PCT. 2,4314 4,86  

DETERGENTE 500 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  UN. 1,2378 2,48  

DOCE DE FRUTAS, 02 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 1,00  UN. 10,8748 10,87  

ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 4,00  LT. 3,5365 14,15  

SABÃO EM BARRA - 400 g SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 4,00  UN. 1,2289 4,92  

ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  PCT. 11,9358 23,87  

FEIJÃO PRETO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 4,00  KG 4,4207 17,68  

Carne de frango coxa e sobrecoxa sem
tempero pct 1 Kg

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 3,00  KG 5,128  15,38  

CREME DENTAL 90gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  UN. 1,7683 3,54  

Carne de gado moida pct de 1 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  KG 11,9358 23,87  

MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 18,00  PCT. 1,671  30,08  

FEIJÃO PRETO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 36,00  KG 4,4207 159,15  

AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 9,00  PCT. 12,5282 112,75  

ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 36,00  LT. 3,5365 127,31  

FARINHA DE MILHO PCT. 01 KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 18,00  PCT. 1,839  33,10  

SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO
125 Gr

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 36,00  UN. 1,671  60,16  

FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO 125
GRAMAS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 9,00  UN. 3,4393 30,95  

esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de  
De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994,

 RELAÇÃO   MENSAL   DAS   COMPRAS

Março/2017.
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Carne de frango coxa e sobrecoxa sem
tempero pct 1 Kg

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 27,00  KG 5,128  138,46  

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT. 05
KG

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 18,00  PCT. 7,5151 135,27  

DETERGENTE 500 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 18,00  UN. 1,2378 22,28  

ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 18,00  PCT. 11,9358 214,84  

CREME DENTAL 90gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 18,00  UN. 1,7683 31,83  

LEITE LONGA VIDA 1L SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 108,00  CX. 2,564  276,91  

Carne de gado moida pct de 1 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 18,00  KG 11,9358 214,84  

DOCE DE FRUTAS, 02 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 9,00  UN. 10,8748 97,87  

SABÃO EM BARRA - 400 g SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 36,00  UN. 1,2289 44,24  

BOLACHA TIPO MARIA, 400gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 18,00  PCT. 2,4314 43,77  

DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500mL A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 200,00  UN. 1,65    330,00  

SABONETE LÍQUIDO - 1 LITRO A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 50,00  UN. 13,30    665,00  

MORTADELA DE FRANGO - KG A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 12,00  KG 9,30    111,60  

SABÃO EM BARRA GLICERINA TIPO
ALCOOLICO - 400GR

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 150,00  UN. 3,35    502,50  

POLVILHO DOCE 500gr A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 80,00  PCT. 3,00    240,00  

PIPOCA 500G A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 120,00  PCT. 2,50    300,00  

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA
DUPLA COM 30 METROS PCT C/12 UN

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 300,00  UN. 10,70    3.210,00  

MORTADELA SEM PEDAÇO DE GORDURAA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 20,00  KG 7,90    158,00  

AÇÚCAR CRISTAL 5KG A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 100,00  UN. 14,90    1.490,00  

SAL TEMPERADO FINO PARA COZINHA
1KG

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 120,00  UN. 2,50    300,00  

AMENDOIM DESCASCADO GRAÚDO A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 100,00  KG 5,30    530,00  

GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO DE
24cm X 22cm - PCT C/ 50 UN

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 90,00  PCT. 1,50    135,00  

MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO
- PCT C/ 1KG

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 100,00  PCT. 5,30    530,00  

SABONETE EM BARRA - 150 GR A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 200,00  UN. 2,29    458,00  

QUEIJO MUSSARELA - KG A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 40,00  KG 24,90    996,00  

MOLHO REFOGADO DE TOMATE - SACHÊ
320 GR

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 200,00  UN. 1,50    300,00  

Macarrão com ovos tipo penne pct 1 Kg A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 100,00  UN. 5,30    530,00  

ESPAGUETE SEM FURO, COM OVOS -
PCT C/ 1KG

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 100,00  PCT. 5,30    530,00  

ACHOCOLATADO 400 G A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 200,00  UN. 3,65    730,00  

ESPONJA DUPLA FACE, PARA LAVAR
LOUÇA

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 80,00  UN. 1,10    88,00  

AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 200,00  UN. 4,40    880,00  
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PAPEL TOALHA BRANCO - PCT COM 2
ROLOS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 80,00  PCT. 3,55    284,00  

COXA E SOBRE COXA DE FRANGO- sem
tempero

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 120,00  KG 5,99    718,80  

Pepino em conserva 300 gr drenado SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 120,00  UN. 4,82    578,40  

SABÃO EM PÓ 2 KG - Para Roupas Brancas
e Coloridas

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 300,00  UN. 13,50    4.050,00  

VINAGRE DE VINHO BRANCO COM NO
MÍNIMO 750mL

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 100,00  UN. 3,30    330,00  

DESINFETANTE 2 LITROS - EUCALIPTO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 150,00  UN. 5,00    750,00  

ÁGUA SANITARIA COM CLORO ATIVO
COM 2 LITROS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 80,00  UN. 4,50    360,00  

ESPONJA DE AÇO, C/ 8 UNIDADES SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 80,00  PCT. 2,40    192,00  

AMIDO DE MILHO PCT 1 KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 40,00  PCT. 4,70    188,00  

MARGARINA CREMOSA - POTE COM 500
GR

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 40,00  UN. 2,40    96,00  

BOLACHA TIPO MARIA - 800g SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 60,00  PCT. 6,80    408,00  

SAL REFINADO IODADO 1KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 120,00  KG 1,10    132,00  

PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO
350 gr SABORES DIVERSOS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 200,00  UN. 3,80    760,00  

ARROZ PARBOLIZADO TP1 5KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 150,00  UN. 14,30    2.145,00  

CALDO DE GALINHA, COM 12 UNIDADES SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 120,00  CX. 2,20    264,00  

CAFÉ GRANULADO SOLÚVEL - 200 GR SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 80,00  UN. 11,95    956,00  

ÁLCOOL 01 LITRO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 90,00  UN. 4,89    440,10  

ÓLEO DE SOJA 950ML SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 200,00  UN. 4,63    926,00  

MACARRÃO COM OVOS TIPO TALHARIM /
BANDEJA - KG

NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
- ME

07.814.016/0001-87 120,00  KG 3,16    379,20  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

MAMÃO FORMOSA SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 20,00  KG 5,10    102,00  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

BETERRABA KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 15,00  KG 2,85    42,75  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

BATATINHA BRANCA, GRAÚDA, LAVADA,
DE BOA QUALIDADE - KG

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 60,00  KG 1,99    119,40  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

CARNE DE GADO MOÍDA FRESCA (NÃO
CONGELADA)  - KG

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 100,00  KG 14,90    1.490,00  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

CARNE DE GADO DIANTEIRO / AGULHA /
FATIAS - KG

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 120,00  KG 13,95    1.674,00  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

MORANGA CABOTIA SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 50,00  KG 3,40    170,00  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

TOMATE MÉDIO KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 20,00  KG 3,15    63,00  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

CENOURA SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 15,00  KG 2,25    33,75  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

CEBOLA BRANCA GRAÚDA SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 40,00  KG 2,35    94,00  
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FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

OVOS DE GALINHA TAMANHO MÉDIO DZ SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 30,00  DZ 5,55    166,50  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

BATATA DOCE SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 50,00  KG 2,49    124,50  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

ALHO SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 10,00  KG 25,90    259,00  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

MAÇA BRASILEIRA TAMANHO MÉDIO KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 30,00  KG 5,90    177,00  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

CARNE SUÍNA C/ PELE PERNIL /
COSTELA C/ FILE / FATIAS - KG

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 120,00  KG 10,60    1.272,00  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

IOGURTE PARA BEBER COM AO MENOS
900mL

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 144,00  UN. 3,38    486,72  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

CHUCHU SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 15,00  KG 4,00    60,00  

OLEO 20W50 SJ C/ 01 LT. SCHUH & FILHO lTDA 85.216.299/0001-79 3,00  UN. 16,00    48,00  

FILTRO TM 3 SCHUH & FILHO lTDA 85.216.299/0001-79 1,00  UN. 20,80    20,80  

ENXADA AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME 20.526.952/0001-50 2,00  UN. 29,90    59,80  

PÁ P/ LIXO AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME 20.526.952/0001-50 2,00  UN. 29,90    59,80  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

AUXÍLIO FUNERAL - LEI MUNICIPAL
3.608/15

EDGAR BLUM - ME 02.634.489/0001-89 1,00  UN. 2.021,85    2.021,85  

BOLACHA TIPO MARIA, 400gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 2,4314 38,90  

CREME DENTAL 90gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  UN. 1,7683 28,29  

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT. 05
KG

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 7,5151 120,24  

Carne de gado moida pct de 1 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  KG 11,9358 190,97  

SABÃO EM BARRA - 400 g SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 32,00  UN. 1,2289 39,32  

FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO 125
GRAMAS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 8,00  UN. 3,4393 27,51  

Carne de frango coxa e sobrecoxa sem
tempero pct 1 Kg

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 24,00  KG 5,128  123,07  

FEIJÃO PRETO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 32,00  KG 4,4207 141,46  

FARINHA DE MILHO PCT. 01 KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 1,839  29,42  

ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 11,9358 190,97  

SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO
125 Gr

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 32,00  UN. 1,671  53,47  

DOCE DE FRUTAS, 02 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 8,00  UN. 10,8748 87,00  

ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 32,00  LT. 3,5365 113,17  

DETERGENTE 500 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  UN. 1,2378 19,80  

MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 1,671  26,74  

LEITE LONGA VIDA 1L SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 96,00  CX. 2,564  246,14  

AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 12,5282 200,45  

AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  PCT. 12,5282 125,28  



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI            

CNPJ:

RUA LAJU Nº 420 SALA 03

C.E.P.:

17.808.462/0001-32

89893-000 - Mondaí - SC

Folha:  5/9

Órgão Bem Adquirido Nome do Fornecedor CNPJ / CPF Quantidade Unid Preço Unitário Preço Total

ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES
PLÁSTICOS DE 20 LITROS

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 50,00  UN. 10,50    525,00  

TOMATE DE BOA QUALIDADE - KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 30,00  KG 3,40    102,00  

CENOURA DE 1º QUALIDADE SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 20,00  KG 1,92    38,40  

LINGUIÇA TIPO CALABRESA DE 1º
QUALIDADE - KG.

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 10,00  KG 17,48    174,80  

AIPIM (MANDIOCA) DESCASCADA
CONGELADA - PCT COM 1 KG

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 40,00  KG 5,90    236,00  

PROTETOR SOLAR FPS 30 COM NO
MÍNIMO 125 GRAMAS

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 5,00  UN. 20,00    100,00  

ESMALTE PARA UNHAS COM AO MENOS
8mL, CORES DIVERSAS.

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 20,00  UN. 4,40    88,00  

ABACAXI EM CALDA 400 GR SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 10,00  UN. 8,10    81,00  

MAÇÃ FUGI DE 1º QUALIDADE - KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 60,00  KG 5,80    348,00  

BANANA CATURRA DE 1º QUALIDADE -
KG

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 60,00  KG 3,70    222,00  

CARGA DE GÁS - BOTIJÃO COM 13 KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 5,00  UN. 59,20    296,00  

ALFACE DE 1º QUALIDADE SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 50,00  UN. 2,10    105,00  

REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º
QUALIDADE - KG

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 20,00  KG 3,25    65,00  

BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE -
KG

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 30,00  KG 2,27    68,10  

COSTELA SUÍNA - KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 50,00  KG 13,00    650,00  

CARNE BOVINA MOÍDA DE 2º  - KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 30,00  UN. 14,90    447,00  

TEMPERO COMPLETO PARA CARNES -
PCT C/ NO MÍNIMO 50 GRAMAS

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 15,00  PCT. 3,30    49,50  

ALHO DE 1º QUALIDADE - KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 5,00  KG 26,00    130,00  

CEBOLA BRANCA MÉDIA - KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 20,00  KG 2,55    51,00  

BATATINHA INGLESA, LAVADA, DE BOA
QUALIDADE

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 50,00  KG 2,25    112,50  

BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE
MORANGO COM NO MÍNIMO 900 GRAMAS

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 50,00  UN. 3,45    172,50  

MAIONESE TRADICIONAL SACHE COM
NO MÍNIMO 500 GR

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 10,00  UN. 3,55    35,50  

MORTADELA DE FRANGO - KG. SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 30,00  KG 9,35    280,50  

MELADO DE CANA BATIDO, TIPO
COLONIAL - POTE COM 800 GR

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 7,00  UN. 9,40    65,80  

QUEIJO TIPO MUSSARELA - PEÇA COM 4
KG

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 2,00  UN. 84,40    168,80  

ELÁSTICO (RABICÓ) PARA CABELO - PCT
COM NO MINIMO 50 UNIDADE

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 1,00  PCT. 27,40    27,40  

ESTOJO PARA MAQUIAGEM PEQUENO
COM NO MÍNIMO 12 CORES

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 10,00  UN. 22,00    220,00  

GEL FIXADOR PARA CABELO COM NO
MÍNIMO 300 GRAMAS

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 10,00  UN. 5,00    50,00  
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BISCOITO, TIPO MARIA, PCT COM NO
MÍNIMO 740 GRAMAS

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 7,00  PCT. 6,75    47,25  

CONDICIONADOR PARA CABELO - 350 MLA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 40,00  UN. 8,50    340,00  

SHAMPOO NEUTRO PARA TODOS OS
TIPOS DE CABELO - 350 ML

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 40,00  UN. 5,70    228,00  

PESSEGO EM CALDA 450 g A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 5,00  UN. 7,95    39,75  

PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ -
PACOTE COM 100 UN.

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 2,00  PCT. 5,00    10,00  

PALITO DE MADEIRA PARA ESPETINHO
18 CM - PCT C/ 50 UN

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 4,00  PCT. 3,50    14,00  

PEITO DE FRANGO SEM PELE,
CONGELADO - KG

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 30,00  KG 8,30    249,00  

SUCO EM PÓ COM AÇÚCAR, SABOR
TANGERINA - PCT COM 500 GRAMAS

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 6,00  PCT. 4,25    25,50  

SUCO EM PÓ COM AÇÚCAR, SABOR UVA
- PCT COM 500 GRAMAS

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 6,00  PCT. 4,25    25,50  

SUCO EM PÓ COM AÇÚCAR, SABOR
ABACAXI - PCT COM 500 GRAMAS

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 6,00  PCT. 4,25    25,50  

SUCO EM PÓ COM AÇÚCAR, SABOR
MORANGO - PCT COM  500 GRAMAS

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 6,00  PCT. 4,25    25,50  

DOCE DE FRUTAS, SABOR UVA - 1 KG A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 2,00  UN. 8,15    16,30  

DOCE DE FRUTAS, SABOR FIGO - 1 KG A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 3,00  UN. 8,15    24,45  

PEPINO EM CONSERVA - VIDRO COM 3
KG

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 1,00  UN. 23,00    23,00  

CREME PARA ROSTO COM NO MÍNIMO 50
GRAMAS

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME 12.144.365/0001-79 10,00  UN. 9,50    95,00  

CREME DENTAL 90gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  UN. 1,7683 28,29  

FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO 125
GRAMAS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 8,00  UN. 3,4393 27,51  

FEIJÃO PRETO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 32,00  KG 4,4207 141,46  

Carne de gado moida pct de 1 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  KG 11,9358 190,97  

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT. 05
KG

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 7,5151 120,24  

AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 12,5282 200,45  

FARINHA DE MILHO PCT. 01 KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 1,839  29,42  

ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 11,9358 190,97  

SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO
125 Gr

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 32,00  UN. 1,671  53,47  

Carne de frango coxa e sobrecoxa sem
tempero pct 1 Kg

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 24,00  KG 5,128  123,07  

DOCE DE FRUTAS, 02 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 8,00  UN. 10,8748 87,00  

SABÃO EM BARRA - 400 g SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 32,00  UN. 1,2289 39,32  

ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 32,00  LT. 3,5365 113,17  

DETERGENTE 500 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  UN. 1,2378 19,80  
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MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 24,00  PCT. 1,671  40,10  

LEITE LONGA VIDA 1L SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 96,00  CX. 2,564  246,14  

BOLACHA TIPO MARIA, 400gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 2,4314 38,90  

MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 18,00  PCT. 1,671  30,08  

COLA BRANCA BASE AGUA CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 3,00  KG 1,00    3,00  

CADERNO COM 48 FOLHAS BROCH. 1/4 CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 48,00  UN. 2,75    132,00  

ALHO SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 1,07  KG 28,00    29,96  

CEBOLA BRANCA MÉDIA SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 6,00  KG 2,30    13,80  

TOMATE SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 6,00  KG 3,35    20,10  

CARNE MOÍDA SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 8,00  KG 11,95    95,60  

ARROZ PARBOLIZADO 5KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 6,00  PCT. 13,50    81,00  

BISCOITO 800G SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 10,00  PCT. 5,40    54,00  

MASSA CARACOLINHO 3 KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 6,00  UN. 16,50    99,00  

FARINHA DE TRIGO - 5KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 10,00  UN. 8,89    88,90  

AÇÚCAR CRISTAL 5KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 5,00  UN. 14,30    71,50  

BATATA BRANCA SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 15,00  KG 1,90    28,50  

ALCOOL - 1 L SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 6,00  L 4,49    26,94  

DETERGENTE 500 mL SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 12,00  UN. 1,79    21,48  

AMACIANTE 5 LTS SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 6,00  UN. 11,55    69,30  

Sabão em pó - Kg SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 8,00  KG 6,59    52,72  

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA
DUPLA COM 30 METROS PCT C/12 UN

SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 10,00  UN. 12,70    127,00  

VASSOURAS PLASTICAS SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 4,00  UN. 9,80    39,20  

SABONETE 180 gr. SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 12,00  UN. 2,89    34,68  

ESCOVA DENTAL SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 10,00  UN. 6,80    68,00  

CARRINHO TIPO GARI, METALICO FUNILARIA MONDAÍ LTDA - ME 05.574.866/0001-20 6,00  UN. 402,00    2.412,00  

MILHO VERDE EM CONSERVA - SACHÊ
COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 16.738.785/0001-34 15,00  UN. 2,35    35,25  

MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL -
SACHÊ COM 340 GRAMAS

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 16.738.785/0001-34 20,00  UN. 1,35    27,00  

MISTURA PARA BOLO - DIVERSOS
SABORES - PCT COM 450 GRAMAS

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 16.738.785/0001-34 20,00  UN. 4,00    80,00  

MILHO PARA PIPOCA - PCT COM 500
GRAMAS

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 16.738.785/0001-34 10,00  PCT. 2,55    25,50  

SACOS DE LIXO - 50 LITROS ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 16.738.785/0001-34 30,00  UN. 2,15    64,50  

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM
CRAKER COM NO MÍNIMO 370 GRAMAS

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 16.738.785/0001-34 5,00  PCT. 5,19    25,95  

MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO -
PCT COM 1 KG

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 16.738.785/0001-34 5,00  PCT. 4,40    22,00  

ÓLEO DE SOJA - REFINADO - 900 ML ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 16.738.785/0001-34 20,00  UN. 4,28    85,60  
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AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - PCT COM 5
KG

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 16.738.785/0001-34 3,00  PCT. 15,10    45,30  

AMENDOIM EM GRÃO TIPO 1 - PACOTE
DE 500 GR.

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 16.738.785/0001-34 40,00  PCT. 4,37    174,80  

ORÉGANO - PCT COM 100 GRAMAS AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 5,00  PCT. 5,50    27,50  

POLVILHO AZEDO - PCT COM 500
GRAMAS

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 20,00  PCT. 3,30    66,00  

CREME DE LEITE - EMBALAGEM
TETRAPAK COM 200 GRAMAS.

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 25,00  UN. 2,10    52,50  

FERMENTO BIOLÓGICO SECO - 500 GR AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 1,00  UN. 17,20    17,20  

DESODORANTE ROLL-ON
ANTITRANSPIRANTE SEM PERFUME COM
50 ML

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 25,00  UN. 7,00    175,00  

SABONETE EM BARRA PARA CORPO
COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 30,00  UN. 1,50    45,00  

LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM
395 GR

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 15,00  UN. 3,95    59,25  

SAGÚ - PCT COM 500 GRAMAS AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 15,00  PCT. 3,10    46,50  

GELATINA SABORES: ABACAXI, UVA E
LIMÃO - CX C/ 30 GRAMAS

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 30,00  UN. 0,80    24,00  

SAL DE COZINHA, IODADO, REFINADO -
PCT C/ 1 KG

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 10,00  UN. 1,20    12,00  

VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO COM 750
MIL

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 7,00  UN. 1,75    12,25  

MARGARINA CREMOSA COM SAL -
EMBALAGEM COM 1 KG

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 5,00  UN. 5,05    25,25  

CAFÉ SOLÚVEL - EMBALAGEM COM 200
GRAMAS

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 6,00  UN. 12,20    73,20  

MASSA COM OVOS TIPO PENNE - PCT
COM 500 GRAMAS

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 10,00  PCT. 2,25    22,50  

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO I -
PCT COM 5 KG

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 2,00  PCT. 9,55    19,10  

COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 30,00  KG 5,08    152,40  

SUCO DE UVA NATURAL - 1 LITRO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  L 13,60    136,00  

ACHOCOLATADO EM PÓ - 1 KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  UN. 4,70    9,40  

SALSICHA DE FRANGO - KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 5,00  KG 11,25    56,25  

CARNE BOVINA - TIPO COXÃO MOLE - KGSCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  KG 22,30    223,00  

FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - 250
GRAMAS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 3,00  UN. 4,88    14,64  

OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE,
CASCA LISA, LIMPOS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  DZ 5,57    55,70  

LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 1 LITRO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 60,00  UN. 2,74    164,40  

ARROZ PARBOILIZADO - PCT DE 5 KG. SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 5,00  PCT. 14,45    72,25  
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FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, DE 1º
QUALIDADE

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  KG 6,40    64,00  

FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO 125
GRAMAS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 4,00  UN. 3,4393 13,76  

AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 8,00  PCT. 12,5282 100,23  

FEIJÃO PRETO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  KG 4,4207 70,73  

Carne de gado moida pct de 1 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 8,00  KG 11,9358 95,49  

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT. 05
KG

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 8,00  PCT. 7,5151 60,12  

ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 8,00  PCT. 11,9358 95,49  

FARINHA DE MILHO PCT. 01 KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 8,00  PCT. 1,839  14,71  

SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO
125 Gr

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  UN. 1,671  26,74  

Carne de frango coxa e sobrecoxa sem
tempero pct 1 Kg

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 12,00  KG 5,128  61,54  

DOCE DE FRUTAS, 02 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 4,00  UN. 10,8748 43,50  

SABÃO EM BARRA - 400 g SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  UN. 1,2289 19,66  

ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  LT. 3,5365 56,58  

DETERGENTE 500 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 8,00  UN. 1,2378 9,90  

MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 12,00  PCT. 1,671  20,05  

BOLACHA TIPO MARIA, 400gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 8,00  PCT. 2,4314 19,45  

LEITE LONGA VIDA 1L SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 48,00  CX. 2,564  123,07  

CREME DENTAL 90gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 8,00  UN. 1,7683 14,15  

CONFIGURAÇÃO IMPRESSORA JOAO MANUEL SEABRA BARBOSA 11.527.712/0001-80 1,00  SÇO 100,00    100,00  

FORMATAÇÃO COM COPIA DE DADOS JOAO MANUEL SEABRA BARBOSA 11.527.712/0001-80 1,00  SÇO 120,00    120,00  

SERVIÇO TECNICO MANUTENÇÃO
MICROCOMPUTADOR

JOAO MANUEL SEABRA BARBOSA 11.527.712/0001-80 6,00  SÇO 60,00    360,00  

MOUSE OPTICO USB JOAO MANUEL SEABRA BARBOSA 11.527.712/0001-80 1,00  UN. 20,00    20,00  

BATERIA SELADA JOAO MANUEL SEABRA BARBOSA 11.527.712/0001-80 1,00  UN. 120,00    120,00  

BATERIA JOAO MANUEL SEABRA BARBOSA 11.527.712/0001-80 1,00  UN. 10,00    10,00  

CABO DE FORÇA JOAO MANUEL SEABRA BARBOSA 11.527.712/0001-80 1,00  UN. 10,00    10,00  

CABO DE DADOS JOAO MANUEL SEABRA BARBOSA 11.527.712/0001-80 1,00  UN. 27,50    27,50  

MOUSE SEM FIO JOAO MANUEL SEABRA BARBOSA 11.527.712/0001-80 1,00  UN. 49,00    49,00  

PLACA DE VIDEO JOAO MANUEL SEABRA BARBOSA 11.527.712/0001-80 1,00  UN. 227,00    227,00  

Total Geral ----> 54.777,02  


